QENDRA KOMBETARE E REGJISTRIMIT

Statuti | Shogérisé me Pérgjegjési té Kufizuar

“Shtépia shétitése me pasqyra”
(turistike, terapeutike. edukuese, argetuese)

Ne kete statut
- “Lagji” esheé Ligji Nr. 9901, dr. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérnte regare™;
< Statuti™ Eshié Statuti i shogeérisé:

Kreu |
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1:
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(1) Sot, mé | tetor 2020, une. themeluesja, kam krijuar njé shogeri me pergjegjési (& kufizuar me emrin
“Shtépia shétitése me pasqyra” (turistike, terapeutike, edukuese. argetuese).

(2) Themeluesja e shoqérisé &shté (mbiemri, emri ose forma dhe emri ligjor § shogérisé; adresat ose selia e
numn dhe vendi | regjistrimit).

- Trumgi, Knsting, “Shtépia shétitése me pasqyra™ (turistike, terapeutike, edukuese. argetuese), Adresa
“Rr. Gerej. perballe Katedrales “Shen Shyefni™, Shkoder”.

Neni 2;
Objekti

Shogéria do té kryejé aktivitetet si méposhte:

= Argéum brenda shtépisé me pasqyra,

- Lojéra ¢ drejtuara-organizuary ne grup,
Video pér t& qeshur me mesazhe edukuese,
Aktivitete terapeutike,
Diversifikimi | ekonomisé sé zonis (pérmes shkémbimeve invatore dhe permes trajnimit ¢ (¢
rinjve),

= Turizmi rural lokal,

= Nxitja ¢ ideve movatore dhe startup-eve,
Zhvillimi 1 burimeve njerezore me metoda fleksibel te punesimit.

Neni 3;
Kohézgjatja

Kohézgjatjn e shogerisé do & jeté me afar 16 pacaktuar por mund & shpérmdahet me vendim t€ asamblesé s¢
ortakéve si dhe kur merr fund akuvitet i saj apo kur dicka & tille ¢ percakton Ligji.

Neni 4:
Selia

(1) Selia e shogénsé ndodhet ne adresén: Rr, Gerej, perballé Katedrales “Shin Shtjefm™, Shkoder



(2) Adresa ¢ fages s& intemetit & shogérisé éshié (nése ka):

(3) Adresa e shogérisé pér qéllime komunikimi elektronik sshié si vijon (nése ka);
Knstinatrumel @ outlook com

Kreu 1l
Kapitali

Neni 5

Kapitali themeltar

(1) Kapitali themeltar fillestar i shogérisé éshté 50,000 Leké. Pjesemarrja ¢ themeluesve né kapitalin ¢
shogerisé eshié né pérputhje me kontributet ¢ tyre @ méposhtme:

I Ortaku themelues Kristing Trumgi: Zoterues i | (me) kuote me viere & pérgjithshme 50,000 Leké Q¢
pérben 100% & kapitalit themeltar 1 shogérisé.

Kontributi 1 ortakéve mund t€ jeté né para ose né natyre (pasuri 1€ luajtshme/té paluajtshme apo 1€ drejta)

Neni 6:
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali 1 shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve € pjeséve & kapitalit themeltar pér
kontributet né para dhe me ané & kontributeve né nAtyre, nepermpet emenmit nga gyykata kompetente ¢
nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kérkesés sé administratorit.

NE asnjé rast shumica nuk mund 1& detyrojé njé ortak per te rotur angazhumin e tij né kapitalin themeltar
té shogenseé.

Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, ¢ cila merr vendim né 1€ njijeat kushte q¢ kérkohen
pér ndryshimin e statutir.

Ne té giitha rastet zvogélimi | prek ortaket né té njéjtén masé ndaj pleséve & kapitalit gé pérfagésoyne

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat ¢ kapitalit t& njé shogérie me peérgjegiési (& kufizuar e @ drejiar g rrjedhin prej tyre mund
fitohen apo kalohen népérmjet:

4) kontributit n¢ kapitalin e shogerisé;

h) shitblerjes;

<) trashégimise;

¢) dhunmit:

d) gdo ményre tjetér 1& parashikuar me ligj.
Pjeset ¢ kapialit themeltar jané lirisht @ transferueshme ndérmjet orakéve. pér sa nuk parashikohet
ndryshe ne statut.

Pjesét ¢ kapitalit themeltar jané lirisht t transferueshme me rruge trashégimie.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8



Organi Vendimmarres

Asambleja ¢ Ortakeve eshie orgam i vetem vendimmarres i shogerise.

Asambleja ¢ Ortakeve eshie organt | vetem vendimmarres | shogerise q¢ miraton cdo ndryshim te stanui
sipas modaliteteve re percaktuara ne ligj,

Asambleja e pérgjithshme e onakeve dshie PETRICZIESe pér marrjen ¢ vendimeve pér shogering pér
seshijet e meposhtme:
4) percaktmin e politikave tregtare 1@ shogeriseé:

b) ndryshimet e statutit:

pasqyrave financiare vjetore dhe (& TAPOMEVE IE ecunse se veprimtarise:

€) miratimin ¢ pasqyrave financiare vietore dhe 1€ raporteve 18 ecurisé s veprimianse:

€) zmadhimin dhe zvogélimin ¢ kapitali:

1) pjesétimin ¢ kuotave dhe anulimin ¢ tyre;

8) perfagésimin e shogénise ne gykaté dhe né procedimet ¢ tiera nda) administratorve:

&1) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

h) miratimin ¢ rregullave procedurale 1& mbledhjeve té asamblese:

1) ¢éshtje 1€ tjern 1€ parashikuara nga ligji apo starut)
Ortaku mund w perfagésohet né asamblend ¢ pergjithshme, né baze nj€ autorizimi nga njé onak etér
AP0 Nga njé person | tretié.

Neni 9
Ményra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Kur asambleja e pérgjithshme nuk eshis thirrur sipas pikés | @& keétij nem, 1o mund t& marré vendime &
viefshme vetém nése t& gjithe onaket Jané dakord, pér t& marré vendime, pavarésisht parregullsise.

Neni 10

Kuorumi

N€ rastin ¢ marrjes sé vendimeve, q¢ kérkojné mje shumice 1e zakonshme, asambleja e pergjithshme mund
1€ marre vendime té viefshme vetém NESE marrin pjesé ortakiét me (@ drejté vote, ge ZOWEromé mé shumé
se 30 pér qind t# kuotave.

NE rastin kur asamblejn ¢ pérgjithshme dubet 1@ vendosé pér céshtje, e cilat kérkojné shumice
kualifikuar sipas nenit 87 (& ligyit  Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare “, ajo mund t& marré vendime té
viefshme vetém, nése oraker Q¢ zotérojné mé shume se HIYSmén e numrit total ¢ votave, jané
pranishém personalisht, votojne me shkresé, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve 1€ pikés 3 & nenit
8B 1€ ketij ligji,

Nése asambleja e pergjithshme nuk mund & mblidhet per shkak (8 mungesés s& kuorumit 1é permendur
me lart, asambleja mblidhet PErséri jo mé vone se 30 dité. me t& njéjtin rend dite.



Neni 11
Marrja e vendimeve

plesemarres, pér ndryshimin e statutit. zmadhimin ose zvogélimin ¢ Kapitalit t¢ regjistruar, shpémdarjen ¢
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogerisé.

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té onakéve Plesémarres. per geshtje te tjera si

A pércaktimi i politikave tregtare 1@ shogénse;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve,

cremérimin e shkarkimin | likuiduesve dhe 1@ ekspertéve kontabél t¢ awtoriziar-

) percaktimim ¢ shperblimeve

d) mbikeqyrien e zbatimit 1@ politikave tregtare nga administratorst, perfshire pérgatitien e pasqyrave

Neni 12
Pérjashtimi nga ¢ drejta ¢ votiés

1.Ortaku nuk mund ushirojé 1€ drejtén e votés nese asambleja e pérgjithshme merr vendim per:

4)  vierésimin ¢ veprimtarisé s¢ ty;

b) shuarjen e ndonje detyrinm né ngarkim 1 R

) ngritjen ¢ nj¢ padie nday t) nga shogéria,

§¢)  dhénien ose jo € perfitimeve & reja.
2Kur ortaku pérfagesohet nga me pérfagésues i awtorizuar, i autorizuari vierésohet 1€ jeté ne 1 njéjtin
konflikt interesi, ashtu si dhe ortaky, 1@ cilin pérfagéson.

Neni 13

(1) Asamblejs ¢ pérgjithshme emiron nj¢ ose mé shumé persona fiziké si administratore & shogérisé,
Afatt | emérimit, eshie S vjet, me ¢ drejie npenéritieje. Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas
regjistrimit né Qendrén Kombétare 1 Regjistrimit.

(2) Administratorét e njié shogérie regtare méme, sipas pércaktimit & nenit 207 1& keétij ligji. nuk mund té
emérohen si administratore @ nje shogérie 1€ kontrolluar e anasjelltas. Cdo emérim | bége ne kundérshtim
me keto dispozita éshte | pavief 1

(3) Personat ¢ méposhtém caktohen si Administratore (@ pare 1€ shogérisé deri né emérimin e Iyre nga

mbledhja e pare ¢ Asambless @ Pérgjithshme.

Te dhénar e identifikimit: dhe specimentt ¢ nénshkrimit:
(mbiemrat, emrat, adresat):

= Trumgi, Kristina, Bardhaj, Shkoder, - -

Neni 14
Kompetencat e Administratoréye

Administratorer kaneé ¢ drejté e detyrohen 1



a) kryejné (& gjitha veprimet ¢ administrimit @ veprimtarisé tregtare 1@ shogérisé, duke zhatuar politikat
treglare, (¢ vendosura nga asambleja ¢ pérgjithshme:

b) pérfagésojne shogérng treguare;

¢) kujdesen pér mbajtjen e sakté o L€ rregullt té dokumenteve dhe 1@ librave kontabe| 1e shogense:

¥) pérgatisin dhe nénshkruamé bilancin vjetor, bilancin ¢ konsoliduar dhe TApOrtin_ ¢ ecurisé <&
veprimtanse dhe, sé bashky me propozimet per shpérndarjen e fitimeve, paragesin kéto dokumente

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné 1¢ dhitnat e detyrueshme & shoqgérisé, sig parashikohet ne ligiin per
Qendrén Kombétare 1& Regjistrimit;

€) mponojné pérpara asamblesé <@ pergjithshme né lidhje me zhatimin ¢ politikave tregtare dhe me
realizimin ¢ veprimeve & posagme me réndési 1 vecanté pér veprimiaring e shogérisé tregtare:

&) kryejné detym 1& tjers 1@ percaktuara o ligj dhe né stat

Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene ¢ Pergjitheshme, né rastet kur:

-sipas bilancit vjetor AP0 raporteve & ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku ¢ aktivet ¢

-shoqgéria propozon t& shese apo te disponojé né ményre tetér aktive, (@ cilat kang nje vierd mé 14 laneé se
5 pér gind 1€ aseteve (& shogerise. qé rezulton ng pasqyrat e fundit financiare 1€ centifikuara.

-shoqéria, brenda 2 viteve 1& para pas regjistrimit t& saj, propozon (& blejé nga njé onak pasun. q¢ kang
vier€ mé 1€ lané se § per qind 1€ aseteve 1 shogérisé. q¢ rezulton ne pasqyrat ¢ fundit financiare 1@

Neni 15
Pergjegjesite ¢ Administratorit

Administrator: eshte Pérgjegiés individualishi, ndaj shoqérisé ose nda) 1€ tretéve, per shkelje & ligjeve,
per shkelje 1& statutie, apo per faje t& kryera gje administrimit & shogérise.

Pasojt ¢ marréveshjeve 1€ pamiratuara nga asambleja ¢ i sjellin dém shogérisé, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut G€ ka béré marréveshjen, Per & pérballuar né ményre individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojal perkatése.

Pérveg sa éshté parashikuar né dispozitat ¢ pérgjithshme te detyrimit 18 besnikérise, sipas neneve 14, 15,
17 ¢ 18 & ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™, administratori detyrohet:

©) e vierésojé me PETRICR}ESI geshyet, pér & cilat merret vendim;

¢) 1€ parandalojé dhe menjanoje rastet ¢ konfliktit, prezent apo 1 mundshém, (& interesave
personalé me ata ¢ shogérise;

d) & ushtrojé detyrat ¢ 1) me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.
2. Administratori, gjate kryetjes <& detyrave 1@ tij, pergjigien ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose



3. Nése administratori vepron ne kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave
I e 212 kéti) nent, eshte i detyruar ') démshpérbleje shogérisé demer. qe rrjedhin nga kryerja ¢ shkeljes. st

shogensé démet ¢ shkaktuara, nése, ne kundérshtim me dispozitat ¢ ligyit . Per Treguaret dhe Shogerite
Tregtare | kryen veprimet ¢ méposhime:

4} u kthen ontakéve kontributet:

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendé,

¢) ushpémdan aknivet g,

§) lejon qe shogeéria 1 vazhdojé veprimtarine tregtare, Kur, né baze 1 giendjes Ninanciare, duhej 1
parashikohej q¢ shogéria nuk do 1& kishte aftési paguese Per t& shlyer detyrimet;

d) jep kredi.
Pérveg padisé pér shlyerjen e démit Q¢ 1 ngarkohet personalisht admimistratorit. ortakat individualisht ose
se bashku, kan# (& drejté 1€ ngrené padi penale kundér administratorit

Paditésit kang 18 drejté & ndjekin ne ITuge ligjore shlyerjen e ploté & démit Q€ | Eshté shkaktuar shogenise,
pérfshiré edhe démshperblimin financiar, nése éshté e nevoyshme. Asnjé vendim | asamblesé nuk mund 16
ndalojé ngritjen e kirkese padisé kundér administratorit per gabimet ¢ kryera prej tij giate ushurimit 1@
detyres

Kreu IV
Vit financiar-ckspertet

Neni 16
Viti Financiar



Kreu V
Prishja ~riorganizimi i shoqgérisé

Neni 18

Prishja dhe likuidimi

Shpemdarja ose prishja e shoqerise mund ¢ behet ne cdo kohe

) kur mbaron kohézgjatja ¢ parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim ¢ Asamblese se Ontakeve:

) me hapjen e procedurave 1@ falimentimat;

§) nese nuk ka kryer veprimian tregtare pér dy viet dhe nuk dshie njoftuar pezullimi veprimuansé pg
perputhje me pikén 3 1 nenit 43 ligiit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendritn Kombeétare & Regjistrimit",
d) me vendim ¢ giykates;

duke caktuar | apo disa likuidatore dhe shenuar ne edo dokument 1& njerre prey u) emrin e likuidatorit
dhe emenesen shiese = Shogeri ne likuidim e siper .

me pérjashtim (& rasteve kur éshie msur e proceduré falimentimy,

Likuidimi kryhet nga likuiduesit ¢ eméruar nga Ortaket,

Nése Ortaket nuk merrin me vendim pér emérimin ¢ likwiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do
person i interesuar mund 14 drejlohet gjykates, PET 1& cakruar njé likuidues.

Neni 19
Riorganizmi i shogérisé bashkimi-ndarja

Shogéria mund & ndahet, bashkohet sipas Vednimit ¢ Mbledhjes sé Pérgjithshme 1€ Asamblese ¢
Orakeve, ni perputhje me dispozitat ligjore & parashikuara né Pjeseén IX 18 Ligjit 9901 date 14.04.2012
“Pér tregtarét dhe shogénté tregrare

Neni 20
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin ¢ tij ne perputhje 1e plote me kete statut dhe dispozitat ¢ legjislacionit

Per sa nuk parashikohet ne kete statut. do e zbatohen dispozitat ¢ ligjit “Per tregtaret dhe shogerite
treguare”, Kodit Civil dhe ¢faredo hgyi yeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 21

ORTAKET E SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
“Shtépia shétitése me pasqyra”
Kristina Trumgi
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